PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т

Ярославского муниципального района

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2010                                                                                                                                    № 25
Об утверждении формы реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и законом Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемую форму реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А. В. Нечаева.
4. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района
А.В.Решатов

	Первый заместитель Главы

Администрации ЯМР

__________________ А.В.Нечаев

«___»_________________ 2010
Начальник правового отдела

Администрации ЯМР

__________________ А.М.Одинцов

«___»_________________ 2010
Начальник управления экономики

и инвестиционной политики

Администрации ЯМР

__________________ Л.И.Шабалева

«___»_______________ 2010

	Заместитель Главы

Администрации ЯМР

____________________ Е.Б.Волкова

«___»_________________ 2010
Начальник отдела

по делам несовершеннолетних

и защите их прав

__________________ В.В.Ишков

«___» _______________2010

Консультант отдела

организационной работы

управления делами
Администрации ЯМР

__________________ Е.Ю.Малифеева
«___»_______________ 2010
Электронная копия сдана.
Исполнитель:

А.С.Троицкий, главный специалист

ОРМиСБ УЭиИП

Администрации ЯМР, 73-34-53
Докладчик:

Л.И.Шабалева, начальник УЭиИП

Направить:
	Дело
	1 экз.

	Управление экономики и инвестиционной политики Администрации ЯМР
	1 экз.

	Управление социальной защиты населения, труда и здравоохранения администрации ЯМР
	1 экз.

	Отдел внутренних дел ЯМР
	1 экз.

	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 экз.

	Прокуратура ЯР
	1 экз.

	«Ярославский агрокурьер»
	1 экз.

	Сайт Администрации ЯМР
	1 экз.

	Итого:
	8 экз.

Приложение

к решению Муниципального Совета ЯМР
от
 30.06.2010 № 25
Форма реестра мест,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие

	№ п/п
	Наименование коммерческого объекта
	Местонахождение коммерческого объекта
	Дата включения в Реестр (решение Муниципального Совета ЯМР)
	Основание включения в Реестр
	Дата и номер решения экспертной комиссии
	Основание для исключения из Реестра
	Дата и номер решения Муниципального совета ЯМР об исключении из Реестра
	Дата и номер решения экспертной комиссии

Пояснительная записка

к решению Муниципального Совета ЯМР

«Об утверждении формы реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»
В соответствии с постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 15.12.2009 N 9590 "О реализации Закона Ярославской области "О гарантиях прав ребенка в Ярославской области" на территории ЯМР" управление экономики и инвестиционной политики Администрации ЯМР является уполномоченным органом, который в соответствии с частью 4 статьи 9 Закона Ярославской области от 08.10.2009 N 50-з "О гарантиях прав ребенка в Ярославской области" направляет в экспертную комиссию предложения об отнесении коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие.

В результате проведённой работы по подготовке реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие, на территории Ярославского муниципального района в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР были направлены документы в отношении ряда объектов торговли для принятия решения о включении их в реестр. Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР, после рассмотрения представленных документов, не было принято решение о включении указанных объектов в реестр.

В настоящее время на территории Ярославского муниципального района не выявлено предприятий торговли, которые в соответствии с Постановлением Правительства ЯО от 25.12.2009 №1253-п могут быть включены в реестр мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие. При этом в соответствии с частью 3 статьи 10 Закона Ярославской области от 08.10.2009 N 50-з реестр подлежит пересмотру по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

На основании изложенного считаю целесообразным в целях реализации Закона Ярославской области от 08.10.2009 N 50-з "О гарантиях прав ребенка в Ярославской области" вынести на рассмотрение Муниципального Совета Ярославского муниципального района вопрос об утверждении формы реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие.
Начальник управления экономики

и инвестиционной политики

Администрации ЯМР                                                                                Л.И.Шабалева